
 
 

Direzione Centrale 
Infrastrutture, Lavori Pubblici e Mobilità 

Servizio Mobilità Sostenibile 
 

ORDINANZA DIRIGENZIALE n. 87 del 22 febbraio 2017 
 

Oggetto: istituzione, dalle ore 15:00 alle ore 23:00, del 24 febbraio 2017 e comunque fino a cessate esigenze, di un 
particolare dispositivo di traffico temporaneo in un tratto di via Epomeo nel quartiere Soccavo per 
permettere il regolare svolgimento della manifestazione “Notte Bianca a Soccavo”. 

 
IL DIRIGENTE 

Premesso che con nota n. 107390 dell’8 febbraio 2017, il SAT della Municipalità 9 ha comunicato che il Centro 
Commerciale Epomeo ha chiesto per la manifestazione in oggetto, dalle ore 14:30 alle 23:30 del 24 febbraio 2017, la 
chiusura al traffico veicolare di via Epomeo nel tratto compreso tra le confluenze della rotatoria di via Giustiniano e via 
Servio Tullio con esclusione dell’intersezione con via Paolo della Valle/via Nicolò Garzilli e via Montevergine/via 
Antonio Pio; 
Letto il parere favorevole, a condizione che l’orario della manifestazione sia nella fascia oraria dalle 15:00 alle 23:00, 
espresso nel verbale del sopralluogo dell’8 febbraio 2017 tenutosi tra i rappresentanti della Polizia locale, del SAT, del 
Presidente della Municipalità 9, e dell’ANM, allegato alla nota n. 107390 dell’8 febbraio 2017. 
Visto che il dispositivo di traffico temporaneo da attuarsi è stato approvato con verbale n. 3 della seduta del 14 febbraio 
2017 della Conferenza Permanente dei Servizi per l’organizzazione dei piani di traffico relativi all’attivazione dei 
cantieri di lavoro e delle manifestazioni. 
Ritenuto che per assicurare lo svolgimento in sicurezza della predetta manifestazione, si rende necessario adottare il 
provvedimento indicato nella parte dispositiva del presente atto. 
Letti il D.Lgs. n. 285 del 30/04/92 e successive modificazioni, e il D.Lgs. n. 267/2000, 

ORDINA 
Istituire, dalle ore 15:00 alle ore 23:00 del 24 febbraio 2017 e comunque fino a cessate esigenze, il divieto di transito 
veicolare ed il divieto di sosta con rimozione forzata in via Epomeo nel quartiere Soccavo, nel tratto compreso tra le 
confluenze della rotatoria di via Giustiniano e via Servio Tullio, con esclusione dell’intersezione con via Paolo della 
Valle/via Nicolò Garzilli e via Montevergine/via Antonio Pio. 
 
Tutte le ordinanze, i cui dispositivi risultano in contrasto con la presente, sono da ritenersi temporaneamente sospese. 
Per particolari esigenze di Ordine Pubblico, il Servizio di Polizia Locale è autorizzato ad adottare ogni altro tipo di 
provvedimento di carattere contingente che si ritenga necessario per la disciplina e la sicurezza della circolazione 
veicolare e pedonale ed eventualmente potrà adottare tutti i necessari accorgimenti qualora se ne presenti l’esigenza. 
Dal presente provvedimento sono esclusi i veicoli a servizio delle persone con ridotta capacità motoria, quelli dei 
residenti, quelli in servizio di emergenza e quelli a servizio del Comitato Organizzatore. 
L’installazione della segnaletica provvisoria e le relative barriere di sicurezza, necessarie per permettere lo svolgimento 
in sicurezza della manifestazione, saranno installate, su indicazione della Polizia locale, a cura degli Organizzatori della 
manifestazione che ne curerà anche la successiva rimozione con contestuale ripristino dello stato dei luoghi, al termine 
dell’evento, al fine di permettere lo svolgimento in sicurezza dello stesso. 
La presente Ordinanza entra in vigore dopo il rilascio di tutte le eventuali autorizzazioni previste dalla normativa 
vigente, in relazione alla richiesta di occupazione suolo. Sarà cura del servizio Polizia locale il controllo di predetta 
documentazione. 
Il Servizio Autonomo di Polizia Locale, è incaricato di vigilare, unitamente a tutti gli altri Agenti della Forza Pubblica 
previsti dall'art. 12 del D.L. vo n. 285 del 30/04/1992, per l'esatta osservanza della presente Ordinanza. 
 
Sottoscritta digitalmente da 
Il dirigente 
arch. Emilia G. Trifiletti 
 
La firma, in formato digitale, è stata apposta sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del d.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD). 
La presente disposizione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell'art. 22 del d.lgs. 
82/2005. 

Comune di Napoli
Data: 22/02/2017, OD/2017/0000151


		2017-02-22T15:51:14+0000
	EMILIA GIOVANNA TRIFILETTI




